
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie nr 359/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 31 lipca 2023 roku 

w sprawie utworzenia Wydziału Etnolingwistyki 
w Szkole Nauk o Języku i Literaturze 

 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 69 ust. 1 Statutu UAM 

w związku z pozytywną opinią Senatu UAM wyrażoną w trybie § 74 ust. 2 Statutu UAM 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Instytut Etnolingwistyki na Wydziale Neofilologii przekształca się w Wydział 

Etnolingwistyki, funkcjonujący w ramach Szkoły Nauk o Języku i Literaturze. 

§ 2 

1.  Wydział Etnolingwistyki jest jednostką o jednostopniowej wewnętrznej 

strukturze organizacyjnej. 

2.   Ustala się następującą strukturę organizacyjną Wydziału Etnolingwistyki: 

  1) Zakład Badań nad Językami i Kulturami Tajwanu oraz Wietnamu; 

 2) Zakład Badań Psycholingwistycznych i Międzykulturowych nad Leksyką 

i Dyskursem; 

  3) Zakład Bałtologii; 

  4) Zakład Fonetyki; 

  5) Zakład Hebraistyki, Arameistyki i Karaimoznawstwa; 

  6) Zakład Hungarystyki; 

  7) Zakład Infolingwistyki; 

  8) Zakład Języka Koreańskiego; 

  9) Zakład Językoznawstwa Ogólnego i Porównawczego; 

 10) Zakład Komunikacji Międzykulturowej i Aksjolingwistyki. 



Znak sprawy strona 2 z 2 

§ 3 

1.  Siedzibą Wydziału Etnolingwistyki jest budynek Collegium Novum. 

2.  Zasady korzystania z infrastruktury, w szczególności dotyczące sal 

dydaktycznych i innych pomieszczeń, a także zasobów bibliotecznych  

i wyposażenia budynku określi rektor. 

§ 4 

1.  Kierowanie Wydziałem Etnolingwistyki powierza się dotychczasowemu 

dyrektorowi i zastępcom dyrektora Instytutu Etnolingwistyki do dnia 30 września 

2024 roku. 

2.  Kierownicy jednostek organizacyjnych dotychczasowego Instytutu 

Etnolingwistyki stają się kierownikami zakładów na Wydziale Etnolingwistyki  

i pełnią swoje funkcje do 31 grudnia 2024 roku. 

3. Pracownicy Instytutu Etnolingwistyki stają się pracownikami Wydziału 

Etnolingwistyki na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 5 

Miejscem prowadzenia kierunków studiów: 

1)  Etnolingwistyka, 

2)  Filologia koreańska, 

3)  Hebraistyka 

- staje się Wydział Etnolingwistyki. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

Rektor 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


